sollicite accurrerunt, ut tanto patritio neapolitanò ac tam praeclaro theologiae moralis cultori deferrent obsequia venerationis et congratulationis. In eorum namque numero reponimus nonnullos insignes canonicos, ex 22 capitularibus choro addictis; item quosdam regulares, ex variis hospitiis ad ordines religiosos pertinentibus (23).

Pressori honore atque speciali familiaritate circumcinctus expresse fertur S. Alfonsus a PP. Societatis Iesu, qui in Palatio Apostolico constituebant poenitentiariorum Collegium sub immediato proprii rectoris moderamine. Reapere tannioanus textus mentionem unius iesuitae facit, sed intelligendus est de principali duce seu « cicerone »: « Caricollo specialmente di mille finezze il P. Gesuita, che faceva da penitenziere in quella Chiesa. Assistevalo di continuo e feceli osservare ogni rarità che vi era nel Tesoro ». Thesaurus quidem perdignus admiratione promebatur, utpote redundans pretiosis munieribus, quae saeculorum tractu ex universo orbe christiano in Almam Domum pervenerant et quae tunc temporis opplebant viginti quinque armariola seu repositoria (*credenzini*) (24), postmodum, id est, ante reipublicae gallicae rapaces incursiones, multiplicanda usque ad 67 repositoria (25).

Quisnam fuerit poenitentiarius hic ignatianus, quo comite S. Alfonsus Thesauri aulas percurrit ac sine dubio Collegium Illyricum visitavit, coniectare aegre possumus. Errat sane biographus coaevus, dum supponere videtur unicum fuisse Laureti poenitentiarium iesuitam: ex opposito convivebant ad instar communitatatis 18 religiosi ex officio poenitentiarii, quos die 4 iunii eiusdem anni loci Ordinarius vel Gubernator (26) accurate distinguit ab aliis regularibus simpliciter (*semplici*) confessariis: poenitentiarii namque ignatiani, ex sodalibus italis et « ultramontanis » delecti, munere suo fungebantur ad stricti tabella horaria canoniconum, ita ut nec prius nec posterius ad confessionale adeundum atque in eo substandum tenerentur quam chorales ad officium in choro recitandum, postposita heu! animarum qualibet necessitate; confessarii autem simplices, ex hospitiis regularium prodeentes, non

(23) [Il Capitolo si compone di] 4 dignità..., 22 canonici..., 14 beneficiati e chierici beneficiati... Non è altra chiesa parrocchiale che le cattedrale, otto ospizj di religiosi... ». - Arch. Vaticano. Proc. Datariae, an. 1767, v. 144, f. 141: Eccl^a Recanaten. et Lauretana.

(24) A. LUCIDI, *Notizie della Santa Casa*, Loreto 1775, 71-92.

(25) V. MURRI, *Dissertazione sulla identità della Santa Casa*, Loreto 1791, 169-207.